
"
муницип/хльнот: вюджвтнов дошкольнов

овРАзовАтвльноь: учввждвнив
двтский САД же 15 «БЕРЕЗКА» ст. пвввясловской

муниципмтьного овРАзовАния ввюховвцкий 1>Айон

' .
ПРИКАЗ

от 12% <@1/,іЄ.,&3/
Мг

ст­ца Переясловская 'П

Об утверждении Перечня мероприятий по обеспечению АТЗ объекта

(территории) МБДОУ ДС М: 15 «Березка» на 2025 год

У _

' На основании Постановления Правительства РФ от 2 августа 2019 г.

Не 1006 «Об 'утверждении требований к антитеррористической защищенности

объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и

объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства

просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих

объектов (территорий)››, письма Министерства просвещения РФ от 28 января

2020 г. Ме ВБ­85/12 «О направлении методических рекомендаций», в целях

обеспечения антитеррористической защищенности МЬДОУ ДС Ме 15 «Березка»

приказываю:
1. Утвердить Перечень мероприятий по обеспечению АТЗ объекта

(территории) МБДОУ ДС Не 15 <<Березка›> на 2025 год (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ы 3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

І
І

Заведующий муниципальным бюджетным

дошкольным образовательным
учреждением детским садом Не 15 «Березка»

ст. Переясловской муниципального
образования Брюховецкий район

Н.Н. Левжинская



^ ­­­ 7?­г ~«=.~­_.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу МБДОУ ДС
Не 15 <<Березка>›

тру е/ищу ть </9

ПЕРЕЧЕНЬ
ц

в

мероприятии по обеспечению АТЗ объекта (территории)

МБДОУ ДС К215 «Березка›› на 2025 год

М: мероприятия сроки

п/п
`

ОТВЄТСТВЄННЬІЄ

Первоочередные, неотложные мероприятия

1
1. `Издание приказов: ~

\./
~›

«О назначении должностного лица, Январь

ответственного
за проведение мероприятий по обеспечению

антитеррористической защищенности

муниципального бюджетного дошкольнбго

образовательного учреждения детского сада

Ме 15 <<Березка›› ст. Переясловской

муниципального образования Брюховецкий

район и организацию взаимодействия с

территориальными органами безопасности,

территориальными органами Министерства

внутренних дел Российской Федерации и

территориальными органами Федеральной

службы войск национальной гвардии

Российской Федерации (подразделениями

вневедомственной охраны

\./ войск национальной гвардии Российской

Федерации);
«Об организации противопожарной
безопасности << (Регламентирует действия

персонала в случае возникновения
чрезвычайной ситуации.)

Заведующий
детским садом

2. Знакомство с нормативно­правовыми 2 раза в год

документами в области АТЗ

Заведующий
ДЄТСКИМ СЗДОМ

3. Усиление пропускного режима постоянно

автотранспорта на территорию ДОУ

Заведующий
детским садом,
Заведующи й

хозяйством ­

4­ Организация внешней безопасности ПОСТОЯННО '

(наличие замков на дверях подвального и ­`

складского помещений, воротах,

исправноств СКУД)

Заведующий
хозяйством

5. Инструктажи по обеспечению 1 раза в квартал

безопасности.

Заведующий,
ответственный по



тв* ­.т.­<~._..~ _,.,, _ ^`“'­­Чт "

АТЗ

6. Проведение инструктивно­методических 1 раза в год Заведующий

занятий с персоналом по вопросам
детским садом,

противодействия терроризму. '

ответственный по
АТЗ,
заведующий

' .

хозяйством

7. Осмотр территории на наличии посторонних Ежедневно охранник;

и подозрительных предметов
дворник 1

Проведение проверок на предмет .' воспитатели

обнаружения бесхозных вещей и предметов групп

на объекте или в непосредственной близости

от него.
О

.

8. й Ежедневные осмотры помещеъшй и территории Ежедневно Охранник

с отмеп<ой результатов в журнале. `

9. Проведение встреч с сотрудниками 1 раз в год Заведующий `

Ґ правоохранительных органов.
детским садом,

Ч ответственный по
АТЗ

10. ` Проведение тренировок с сотрудниками и 1 раза в год Ответственный

воспитанниками ДОУ по действиям при по ГО ЧС

возникновении угрозы совершения '
террористического акта.

.

11. Постоянное содержание в порядке постоянно Заведующий

чердачные, подвальные, подсобные хозяйством

помещения и запасные выходы из ДОУ.
Проверка состояния ограждений,
обеспечение контроля за освещенностью
территории ДОУ в темное время суток '
проверка наличия и исправности средств

пожаротушения и т.д.

12. Обеспечение контроля за вносимыми› постоянно Заведующий

(ввозимыми) на территорию ДОУ грузами и хозяйством,

\/ предметами ручной клади, своевременным охранник

вывозом твердых бытовых отходов

13. Разработка инструкций и памяток о порядке 1 раз в год ` Заведующий

действий в случае угрозы совершения детским садом,

террористического акта, информационных ответственный по

плакатов.
_

_хїІЗ

`
14., Организация дежурства во взаимодействии с Новогодние Заведующий

органами охраны правопорядка на время праздники, детским садом,

проведения мероприятий выпускной Заведующий
утренник хозяйством

15. 6
Заведующий

нализ ра оты по антитеррористической раза в год детским садаом

защищенности ДОУ (по полугодиям)

Работа с детьми `

ї 1 Тематические беседы: В течение года Воспитатели,

«Как я должен поступать››;
старший

«Как вызвать полицию>>;
воспитатель

т

І



_* › _«<апчп:ь.<=д­чгпг ть­__! › . _ ..=1 її:їё 1 д Т

«Правила поведения в транспорте››;
«Когда мамы нет дома» и др.
Организация выставки детских рисунков: Июнь Воспитатели,

«Я хочу жить счастливо» '
старший
воспитатель

Проведение дидактических игр о правилах В течение года Воспитатели,

поведения ' ­

старший
воспитатель

Работа с родителями .

Проведение бесед с родителями 0 режиме Постоянно ' Воспитатели.

посещения МБДОУ ДС М915 <<Березка›› старший
_

воспитатель

Проведение родительских собраний В соответствии с Заведующий;
, планом воспитатели

Оформление информационных уголков (папки­ В соответствии с Воспитатели,

передвижки, консультационные папки, памятки, планом старший

буклеты и т. п.). воспитатель

›

Заведующий муниципальным бюджетным
дошкольным образовательным
учреждением детским садом Ме 15 «Березка»

ст. Переясловской муниципального ' ,`
образования Брюховецкий район т Ё е П

Н.Н. Левжинская

0

цч

<


		2025-04-16T08:33:43+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 15 "БЕРЕЗКА" СТ. ПЕРЕЯСЛОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




